Iam verò Kemnitius in 2. parte Examinis, pag. 84. per quadrimembrem partitionem cæremoniarum Missæ, QUASDAM enim esse dicit, quæ habeant mandatum diuini exempli Scripturæ, & quæ substantiales sint, vt accipere panem, benedicere, manducare, mortem Domini nunciare. QUASDAM, quæ licet non habeant expressum mandatum, neque omninò necessariæ sint, tamen piæ, & bonæ esse, & ædificationem vsurpentur, vt psalmos, lectiones, preces, confessionem fidei per symboli recitationem. QUASDAM, quæ sunt superstitiosas, & impias, vt oblationem pro viuis, & mortuis, inuocationem Sanctorum, satisfactionem pro animabus purgatorij, Missam priuatam, consecrationem salis, benedictionem aquæ. ALIAS denique adiaphoras, vt vestes, vasa, ornamenta cetera, quæ verbo Dei non repugnant. Ex his primæ, quæ sunt primi generis, omninò seruandas; quæ sunt secundæ, omninò abrogandas; quæ sunt tertiæ, & quartæ, seruandas esse, sed cum libertate, ac vt minimè necessarias.

Nos cum Kemnitio in primo genere conuenimus, in secundo & quarto partim conuenimus, partim dissentimus. Sed non sunt ista omnia huiusmodi, nam non disputamus hoc loco de quibusuis cæremoniis, sed solum de illis, quæ sunt extra essentiam sacrificij, de quibus Concilium Tridentinum loquitur; quare non disputamus de primo genere. Deinde disputamus de cæremoniis propriè cæremoniis, non de omnibus partibus, vel causis, vel effectibus. Porro psalmi, lectiones, preces, non sunt propriè cæremonie, & per hoc non agimus de secundo genere. Pari ratione oblatio pro viuis, & mortuis, inuocatio Sanctorum, satisfactio, Missa priuata, & similia, non sunt cæremoniæ, neque de his nunc disputamus. Solum ergo de quarto genere nunc quæritur, est, adiuncta aqua benedicta, quam in tertio genere Kemnitius posuerat.

Porro de isto quarto genere, in tribus dissidemus à Kemnitio.

rio, & ceteris Lutheranis. PRIMO, quòd illi paucissimas, nos plures cęremonias in Missa adhibemus. SECUNDO, quòd illi nullo modo admittunt cęremonias esse necessarias, vel posse imperari ab Ecclesia: nos etsi fateamur non esse ex se necessarias, tamen iudicamus imperari posse, & hoc pęcepto posito, non posse sine peccato omitti. TERTIO, quòd illi nullam vim tribuunt vlli cęremonię, & irrident consecrationes aque, salis, thuris, cereorum, &c. nos quibusdam cęremoniis vim quandam tribuimus ex consecratione, & precibus Ecclesię. Sed de his duobus postremis quęstionibus satis multa diximus in 2. lib. de Sacramentis in genere, & in aliis locis: idcirco solùm hoc loco ostendendum erit: non solùm paucas illas cęremonias, quas Lutherani admittunt, sed omnes alias, quibus Ecclesia Catholica in Missa vtitur, esse antiquas & pias.